广东省药学会文件

粤药会〔 2018 〕 177 号

关于2018年广东省药学会医院药学科学技术奖

（先声奖）获奖项目及奖金下达的通知

各有关单位：

广东省药学会医院药学科学技术奖是 2007 年 10 月经广东省科学技术

厅批准设立的我省医院药学领域的科学技术奖。根据《广东省药学会医院药

学科学技术奖章程》的规定， 经本会组织专家评审、 公示， 2018 年广东省

药学会医院药学科学技术奖（先声奖）获奖项目已经确定，现予以公布，并

将各奖项奖金下达给你们。 有关事项通知如下， 请遵照执行。

一、 获奖名单请见附件；

二、 一等奖奖金每项 10000 元；二等奖奖金每项 5000 元；三等奖奖金

每项 3000 元·

三、 各单位收款后， 请于2018 年 12 月 20 日前将正式票据（广东省行

政事业单位往来结算票据或发票）交本会， 以便财务安排；

四、 各单位应将不低于90%的奖金金额奖励给课题组。

五、 联系方式

联系地址：广州市东风东路753-2号广东省药学会510080

电 话：020-37886329 传 真：020-37886330

联 系人：杨晓琦

附件：2018年广东省药学会医院药学科学技术奖（先声奖）获奖名单

附件:

zO18年广东省药学会医院药学科学技术奖 (先声奖 )获奖名单

羽0名 编号 项目名称 项目完成单位 完成人

一等奖 (共 3项 )

1 2018J15

治疗血栓闭塞性脉管炎院内制剂
“
脉复生
”
作用及

机制研究

广州市中医医院、广州中医药大

学、广东省生物制品与药物研究

所

郭洁文等

2 2018J17 冠心病个体化用药关键技术体系的研发与应用

广东省人民医院 (广东省医学科

学院 )、 广州海思医疗科技有限

公司

钟诗龙等

3 2018J02

健脾益肾丸治疗慢性肾脏病的新药开发及临床基础

研究

深圳市中医院 李顺民等

二等奖 (共 5项 )

4 2018J06 基于姜黄素抗肿瘤纳米递药系统的研究 中山大学孙逸仙纪念医院 吕立等

5 2018J01

胶质细胞α7-nAChR激 活在削弱 Aβ 抑制神经细胞

生成中的作用与调控机制

南方医科大学珠江医院 王勇等

6 2018J14

新型抗 2型糖尿病噻吩并嘧啶酮类 DPP-IⅤ 抑制剂

的结构优化及长效性研究

广州医科大学附属第一医院、中

国科学院广州生物医药与健康研

究院

谢慧等

7 2018J19

TsP0在植物苷元中防治PTsD样行为效应和作用机

制研究

广东药科大学附属第一医院 仇志坤等

8 2018J04

基于药物基因组学和定量药理学的甲氨蝶呤治疗幼

年特发性关节炎儿童的个体化用药研究

广州市妇女儿童医疗中心、中山

大学

莫小兰等

三等奖（共10项）

广州医科大学附属脑科医院（广

新型抗精神分裂症药布南色林在中国健康人群的药
9 2018J08 州市惠爱医院）、 温预关等

动学研究
丽珠医药集团股份有限公司

10 2018J03 基于TRPVl介导的药物经肠粘膜转运的机制研究 广州医科大学附属第二医院 段炼等

广东省中西医结合医院、广州｜天
11 2018J09 中医医院临床药事管理信息基本数据集 吴晓玲等

健软件有限公司

活血化按中药联合冠心病二级预防药物在治疗冠心
12 2018J16 中国人民解放军第四二一医院 曾超等

病中的作用

暨南大学第二临床医学院、 深圳
内分泌临床药师细化MDTCare模式优化糖尿病患者

13 2018Jll 市人民医院药学部、 中南大学湘 刘丽华等

管理的实践

雅二医院药学部

14 2018J07 精准医疗集成应用示范体系 南方医科大学南方医院药学部 刘世霆等

甥嘴花治疗肝肾疾病的药效物质基础及作用机理研
15 2018J18 中山市中医院 钟希文等

几巧坛，」

基于多种分析方法的代谢组学探讨寻常型银屑病的 暨南大学附属第一医院（广州华
16 2018J05 吴晓松等

生物学标志 侨医院）

关于鼻咽癌患者ABC转运体基因多态性与多西他赛
17 2018J13 中山大学肿瘤防治中心 刘韬等

药代动力学参数对不良反应的影响的研究

18 2018J20 药学干预对规范含果糖注射剂应用的效果研究 佛山市高明区人民医院 陈荧等